
Výchovný poradce 

 

 

1. Práce s žáky s výukovými a výchovnými problémy 
 

. pomáhá třídním učitelům při vyhledávání a sledování problematických žáků, dává  

  návrhy na další péči o tyto žáky 

. pomáhá učitelům při shromažďování podkladů pro psychologická a speciálně  

  pedagogická vyšetření 

. spolupracuje s učiteli – návrhy na vyšetření v pedagogicko psychologické poradně 

  nebo ve speciálně pedagogickém centru pro žáky s vývojovými poruchami učení a  

  chování  

. projednává s rodiči souhlas k vyšetření v pedagogicko psychologické poradně 

. podílí se na zpracování individuálního vzdělávacího plánu a další dokumentace  

  pro integrované žáky, pro žáky problémové i pro žáky pocházející ze složitých  

  rodinných podmínek 

. vede databázi integrovaných žáků 

 

2. Volba povolání 
 

. poskytuje poradenskou činnost pro žáky i rodiče při volbě povolání 

. zjišťuje zájem žáků o studium ve středních školách, spolupracuje s třídními učiteli 

. zajišťuje styk se zástupci středních škol, spolupracuje s úřadem práce 

. pomáhá při vyplňování přihlášek 

. informuje žáky o nových skutečnostech 

. zpracovává přehled o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení 

. poskytuje rodičům a žákům informace při odvolacím řízení 

 

3. Specifické oblasti 
 

. ve spolupráci s třídními učiteli sleduje žáky nadané a talentované 

. pomáhá při řešení konfliktních situací ve škole  

. sleduje projevy zneužívání návykových látek a ostatní sociálně patologické jevy 

. spolu s vedením školy zajišťuje spolupráci s orgány státní správy a samosprávy,      

zejména s orgány  

  péče o dítě, sociálním kurátorem … 

 
 

 

    

 


